
令和３年度 第44回ＰＴＡ定期総会（書面決議）のご報告 
 

向暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、令和３年度第44回PTA定期総会（書面決議）につきまして、下記のとおりご報告させていただきます。 

記 

◎総会成立の資格確認 

ＰＴＡ会員数 360名  うち  家庭数 339 名  教員数 21 名 

提出数  310枚  うち  書面表決書 184枚  委任状 126枚 

◎議案 

第１号議案  令和２年度活動報告について 

 書面表決書 310枚について、賛成 310票・反対 0票 

第２号議案  令和２年度決算・会計監査報告について 

 書面表決書 310枚について、賛成310票・反対0票 

第３号議案  PTA会則改訂について 

 書面表決書 310枚について、賛成 309票・反対 1票 

第４号議案  令和３年度本部役員・会計監査員について 

 書面表決書 310枚について、賛成 310票・反対 0票 

第５号議案  令和３年度活動方針(案)につい 

 書面表決書 310枚について、賛成 308票・反対 2票 

第６号議案  令和３年度予算(案)について 

 書面表決書 310枚について、賛成 309票・反対 0票・不明 1票 

第７号議案 令和3年度PTA組織図について 

 書面表決書 310枚について、賛成 308票・反対 1票・不明 1票 

 

上記のとおり、すべての議案についての承認決議をご報告いたします。 

以上 

【新会長挨拶】 

今年度は2名体制でPTA会長を務めさせていただきます。至らない点もあるかと思いますが１年間よろしく

お願いいたします。PTA活動を通して、子どもたちが安心・安全に、そして楽しく過ごせる環境づくりをした

いと思っております。会員の皆様には、日頃からのPTA活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございま

す。感染予防対策のため、例年通りの活動は難しいこともございます。臨機応変に、必要な活動を模索して

まいります。今年度も引き続きのご参加をお願いいたしまして、挨拶とさせていただきます。 

奥野 友 ・ 神津 奈央 

【今後の予定】 

6月11日(金)第１回運営委員会開催・６月15日(火)PTA会費集金・9月8日(水)ふれあい登校実施 

 ※９月上旬に開催を予定していたPTA行事「芝生ェス」は状況を顧慮し中止とさせて頂きます。 

 

【PTA発行のお手紙とお知らせについて】 

 PTAが発行するお手紙とお知らせにつきましては、基本的に学校のホームぺージ「PTAより」に掲載いたします

のでそちらでご覧くださいますようお願いいたします。印刷したものもご用意しておりますので、ホームページを

ご覧いただけない方は担任へご連絡ください。児童経由にてお渡しいたします。 

 ※ご不明な点、ご不安な事、ご意見などがございましたら本部役員へご連絡ください。 

                      令和3年6月 7日 

武蔵野小学校ＰＴＡだより ２号 
 会長 奥野友・神津奈央 

 

 

 


